SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – CRF-PI

Rua Professor Nódgi Nogueira, 4193, Bairro Ininga, CEP 64048-465, Teresina – Piauí
TEL.: (86) 3222 8480 - Fax (86) 3223 8999 - www.crfpi.org – email: crfpi@hotmail.com

PORTARIA Nº 10/2018                                                     TERESINA/PI, 23 DE JANEIRO DE 2018

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Piauí – CRF-PI, no uso das

atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Federal nº. 3.820/60 de 11 de

novembro de 1960;

RESOLVE:

Art. 1º.  Nomear os seguintes Farmacêuticos para comporem as Comissões Assessoras do CRF-PI

para o biênio 2018/2019.

Comissão de Assistência do Serviço Público

 Dr. Ícaro Tyego Araújo Nogueira

 Dra. Maysa Mendes de Oliveira

 Dr. Bruno Erminio Sá de Sousa

 Dr. José Klauber Luz Araújo

 Dr. Jussinaldo Duarte Santos

 Dr. Ronaldo Rocha de Sousa

Comissão de Análises Clinicas

 Dr. Kleberson de Carvalho Vieira

 Dr. Cassio Alberto Batista da Silva

 Dr. Sanches Alexandre Carvalho Barroso

 Dr. Osman Ferreira Gois

 Dr. Leandro Albuquerque Paes Landim de Negreiros

 Dr. Libério Venâncio Amaral Junior

Comissão de Farmácia e Dispensação

 Dra. Sabryna Coelho Teixeira

 Dr. Karlos Heitor Rodrigues Silva

 Dr. Danillo Deric Carvalho Nogueira

 Dr. Jairo Francisco de Albuquerque Barros

 Dr. Augusto Bruno Silva Miranda de Godoy

mailto:crfpi@hotmail.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – CRF-PI

Rua Professor Nódgi Nogueira, 4193, Bairro Ininga, CEP 64048-465, Teresina – Piauí
TEL.: (86) 3222 8480 - Fax (86) 3223 8999 - www.crfpi.org – email: crfpi@hotmail.com

Comissão de Capacitação em Prescrição e Serviços Farmacêuticos

 Dr. Sebastião Ciro Tribuzi Silva

 Dr. Ciro Costa Guimarães

 Dra. Adriana Cunha Souza

 Dr. Jairo Laerte Gomes Ferreira

 Dr. Lindojhnson Campelo Marques

Comissão de Eventos, Divulgação e Apoio aos Novos Profissionais

 Dr. Raulino Firmino Ferreira

 Dr. Renato Paz de Sena

 Dra. Samara Gabino Cavalcante

 Dra. Aldomária de Araújo Silva

 Dra. Monik Hayckel Gomes Silva

Comissão de Farmácia Hospitalar

 Dra. Roberta Canuto do Rêgo Monteiro

 Dr. Salomão Mascarenhas Cavalcante Junior

 Dra. Ílara Ferreira Ribeiro Paz

Dê-se ciência.

Publique-se.

Luiz José de Oliveira Junior

Presidente do CRF/PI

mailto:crfpi@hotmail.com